THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

CHỈ THỊ của Thủ tướng Chính phủ số 48/2004/CT-TTg ngày 24/12/2004 về việc tổ chức đón Tết Ất Dậu năm 2005.

Năm 2005 là năm cuối thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng lần thứ IX và Nghị quyết của Quốc hội về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2001 - 2005; là năm toàn Đảng, toàn quân, toàn dân ta vui mừng kỷ niệm nhiều ngày lễ lớn, chuẩn bị Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ X. Nhiệm vụ còn lại của năm 2005 hết sức nặng nề, việc phấn đấu thực hiện cho được các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, đẩy mạnh tăng trưởng kinh tế một cách bền vững, giải quyết tốt hơn những vấn đề xã hội bức xúc, nâng cao hơn nữa khả năng cạnh tranh và hiệu quả của nền kinh tế, chủ động hội nhập quốc tế, khắc phục có hiệu quả thiệt hại do dịch bệnh, lũ lụt, hạn hán nặng nề đã xảy ra trong năm 2004 có ý nghĩa quyết định tới việc hoàn thành các mục tiêu của kế hoạch 5 năm.

Việc tổ chức đón Tết Ất Dậu năm 2005 thực sự vui tươi, an toàn, lành mạnh và tiết kiệm; giữ gìn truyền thống văn hóa của dân tộc là một yêu cầu cấp thiết nhằm tạo được bước chuyển biến tốt hơn các năm trước về mọi mặt và cho các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2005. Để chăm lo vui Tết cho nhân dân